
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 9 9  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За предприемане на неотложни действия за подобряване на 

състоянието на сградния фонд на Детска градина № 34 „Брезичка“, Район 

„Изгрев“-Столична община, и осигуряване на живота и здравето на 

служителите и посещаващите я деца, във връзка с извършено 

конструктивно обследване и установени сериозни конструктивни дефекти 

и наличие на азбест в стените на сградите на детското заведение. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кмета на Район „Изгрев“-Столична община, незабавно 

да предприеме всички необходими правни и фактически действия по 

осигуряване на живота и здравето на служителите на Детска градина № 34 

„Брезичка“ и посещаващите я деца, като осъществи от месец септември 

2025 г. или възможно най-рано преместването им в свободни или 

неизползвани помещения в детски градини и/или детски ясли в района. 

2. Възлага на кмета на Район „Изгрев“-Столична община, 

изготвянето на доклад с приложена проектна документация за изграждане 

на нов сграден фонд на Детска градина № 34 „Брезичка“ и оценка на 

необходимите средства за неговата реализация, както и оценка за 

необходимите средства за премахване на съществуващата сграда на 

детското заведение, адресиран до кмета на Столична община и 

председателя на Столичния общински съвет. 

3. Възлага на заместник-кмета на Столична община по направление 

„Култура, образование, спорт и младежки дейности“ да уведоми началника 

на Регионално управление на образованието - София-град, за възникналата 

опасност, във връзка с констатираното лошо състоянието на сградния фонд 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



на Детска градина № 34 „Брезичка“, Район „Изгрев“-Столична община, и 

необходимостта от преустановяване на приема на деца в детското 

заведение, включително информиране на служителите в детската градина 

и родителите на посещаващите я деца, както и жителите на Район „Изгрев“ 

и поддържане на редовна комуникация с тях относно възможните рискове 

от посещаване на детската градина. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 31 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-5967/16.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


